Veranstalter von Erst-August-Feiern haben schon früher
gejammert, wie schwer es sei, willige und gute Festredner zu
bekommen. Den Leuten kann geholfen werden: Sie brauchen sich

künftig nur an den Nebelspalter in 9400 Rorschach zu wenden;
der verfügt seit einigen Wochen über die Adressen von 287

(zweihundertsiebenundachtzig) potentiellen Oratoren an
Bundesfeiern. Wir danken allen, allen!

Auch jenen, die Postkarten im Format mittlerer Leintücher
vollschrieben. Auch jenen, die auf einer Postkarte soviel
patriotische Phrasen konzentrierten, wie sonst in einer halbstündigen